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Hưng Đạo, ngày 30 tháng 05  năm 2024 

 
 

BÁO CÁO 
Kết quả thực hiện công tác kiểm định chất lượng giáo dục  

và công nhận trường đạt chuẩn quốc gia năm 2023; kế hoạch công tác kiểm 
định chất lượng giáo dục và công nhận trường đạt chuẩn quốc gia năm 2024 

 
Thực  hiện  kế hoạch số104/ KH-UBND -KH ngày 29/03/2024 của Ủy ban 

nhân dân thị xã Đông Triều về thực hiện kiểm định chất lượng giáo dục và xây 
dựng trường đạt chuẩn quốc gia (giai đoạn 2024 - 2025) trên địa bàn thị xã Đông 
Triều ; Trường mầm non Hưng Đạo  báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ năm 2023 
và xây dựng kế hoạch năm 2024 đối với công tác kiểm định chất lượng giáo dục và 
xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia của nhà trường như sau: 

1. Kết quả thực hiện kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận 
trường đạt chuẩn quốc gia năm học 2023- 2024. 

a. Công tác tự đánh giá 

Nhà trường đã thực hiện rà soát tiêu chí, tiêu chuẩn theo Thông tư số 
19/2018/TT-BGDĐTngày22/8/2018củaBộ trưởng Bộ GD&ĐT vềviệc ban hành 
Quy địnhvề KĐCLGD và công nhận đạt CQG đối với trường mầm non và Thông 
tư số 13/2020/TT-BGDĐTngày 26/5/2020 củaBộ trưởng Bộ GD&ĐT về việc ban 
hành Quy định tiêu chuẩn cơ sở vật chất các trường mầm non, tiều học, trung học 
cơ sở, trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học hoàn thành công 
tác tự đánh giá.  

Hội đồng tự đánh giá đã thực hiện các bước theo quy trình hướng dẫn tại 
Công văn số 5942/BGDĐT ngày 28/12/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo V/v 
hướng dẫn tự đánh giá và đánh giá ngoài trường mầm non; Công văn số: 
2712/SGDĐT-GDMN ngày 05/11/2019 của Sở GD&ĐT Vv hướng dẫn xác định 
nội hàm, gợi ý minh chứng; công tác TĐG, ĐGN và quy trình thực hiện thủ tục 
hành chính công nhận đạt kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn 
quốc gia đối với trường mầm non.  

Nhà trường đã thu thập hồ sơ minh chứng từ năm học 2019-2020 đến năm 
học 2023-2024; Các nhóm công tác đã hoàn thành Phiếu đánh giá tiêu chí, nhóm 
thư ký đang hoàn thiện báo cáo tự đánh giá 

b. Công tác đánh giá ngoài 

-Trường mầm non Hưng Đạo dự kiến hoàn thành báo cáo tự đánh giá vào 
6/2024 

c. Kết quả thực hiện kế hoạch cải tiến chất lượng sau đánh giá 
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* Tiêu chuẩn 1: Tổ chức và quản lý nhà trường 

Tổng số tiêu chí của tiêu chuẩn: 10 

- Số tiêu chí đạt: 10 

- Số tiêu chí không đạt: 0 

- Mức đạt: Mức 3                                                                             

*Tiêu chuẩn 2: Cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên 

- Số lượng tiêu chí: 3 tiêu chí   

+ Số lượng tiêu chí không đạt: 0 

+ Số lượng tiêu chí đạt mức 1: 3/3tiêu chí 

+ Số lượng tiêu chí đạt mức 2: 3/3 tiêu chí 

+ Số lượng tiêu chí đạt mức 3: 3/3tiêu chí 

Kết quả tự đánh giá tiêu chuẩn 2: Đạt mức 3 

        * Tiêu chuẩn 3: Cơ sở vật chất và thiết bị dạy học 

- Số lượng tiêu chí: 6 tiêu chí   

+ Số lượng tiêu chí không đạt: 0 

+ Số lượng tiêu chí đạt mức 1: 6/6 tiêu chí 

+ Số lượng tiêu chí đạt mức 2: 6/6 tiêu chí 

+ Số lượng tiêu chí đạt mức 3: 6/6 tiêu chí  

Kết quả tự đánh giá tiêu chuẩn 3: Đạt mức 3 

      *Tiêu chuẩn 4: Quan hệ giữa nhà trường, gia đình và xã hội 

- Số lượng tiêu chí: 2 tiêu chí   

+ Số lượng tiêu chí không đạt: 0 

+ Số lượng tiêu chí đạt mức 1: 2/2 tiêu chí 

+ Số lượng tiêu chí đạt mức 2: 2/2 tiêu chí 

+ Số lượng tiêu chí đạt mức 3: 2/2 tiêu chí 

Kết quả tự đánh giá tiêu chuẩn 4: Đạt mức 3 

*Tiêu chuẩn 5: Hoạt động và kết quả nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ 

- Số lượng tiêu chí: 4 tiêu chí   

+ Số lượng tiêu chí không đạt: 0 

+ Số lượng tiêu chí đạt mức 1: 4/4tiêu chí 

+ Số lượng tiêu chí đạt mức 2: 4/4 tiêu chí 

+ Số lượng tiêu chí đạt mức 3: 4/4 tiêu chí 

Kết quả tự đánh giá tiêu chuẩn 5: Đạt mức 3 
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* Đánh giá chung: 

Đối chiếu với  qui  định tại Điều 6 theo Thông tư số 19/2018/TT-BGDĐT 
ngày 22 tháng 8 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về 
kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường 
mầm non. Kết quả trường mầm non Hưng Đạo đạt được như sau: 

- Mức 1:  

 + Số lượng tiêu chí đạt 25 /25 tiêu chí, đạt tỷ lệ: 100 %;  

 + Số lượng tiêu chí không đạt 0 /25 tiêu chí, đạt tỷ lệ: 0 %; 

- Mức 2:  

 + Số lượng tiêu chí đạt 25/25 tiêu chí, đạt tỷ lệ: 100 %;  

 + Số lượng tiêu chí không đạt 0 /25 tiêu chí, đạt tỷ lệ: 0 %; 

- Mức 3:  

 + Số lượng tiêu chí đạt 25 /25 tiêu chí, đạt tỷ lệ: 100 %;  

 + Số lượng tiêu chí không đạt 0/25 tiêu chí, chiếm tỷ lệ: 0 %; 

- Mức đánh giá của trường: Đạt kiểm định chất lượng giáo dục cấp độ 3  và 
trường chuẩn Quốc gia mức độ II 

d. Hạn chế, khó khăn 

Đồ dùng đồ chơi theo thông tư 02 chưa đảm bảo đủ 100% tại các nhóm lớp 

e. Đề xuất, kiến nghị 

Để duy trì tiêu chí trường mầm non đạt kiểm định chất lượng cấp độ 3, đạt 
chuẩn Quốc Gia mức dộ 2 nhà trường xin đề xuất như sau: 

- Bổ sung đồ dùng, thiết bị, đồ chơi tối thiểu theo Thông tư 02 của Bộ 
GD&ĐT cho các nhóm lớp, đặc biệt là nhóm trẻ và 3-4 tuổi 

3. Kế hoạch công tác kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận 
trường đạt chuẩn Quốc gia.  

Trường Mầm non Hưng Đạo tiếp tục tự đánh giá phấn đấu duy  trì dạt chuẩn 
Quốc gia mức độ II  

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ năm học 2023- 2024 và xây 
dựng kế hoạch năm 2024- 2025 đối với công tác kiểm định chất lượng giáo dục và 
xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia. Trường Mầm non Hưng Đạo báo cáo Phòng 
GD&ĐT thị xã Đông Triều xem xét đề xuất của nhà trường. 

 
Nơi nhận: 
- Phòng GD&ĐT (b/cáo); 
- Lưu VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

                   Nguyễn Thị Thu Hằng 
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